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Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd 

Utvärdering av Järva rent och snyggt 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna rapporten 

och lägger den till handlingarna,  

  

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra till 

stadsdelsförvaltningen att till nämnden redovisa ett förslag för 

verksamheten föreningsstäd för år 2018. 

 

   

Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

I syfte att utreda former för att fortsätta föreningsstäd inom ramen 

för ordinarie driftbudget har det i 2016 års verksamhetsplan ingått 

att utreda Järva Rent och snyggt och därefter i samverkan formulera 

inriktning och ramar för fortsatt verksamhet. Förvaltningen finner 

att det deltar många föreningar i föreningsstädet och att intresset för 

att delta är stort från föreningarnas sida. Förvaltningen finner också 

att verksamheten måste utvecklas på ett antal punkter. Slutligen 

finner utredningen att en fungerande styrgrupp måste återupprättas.  

 

Utredningen har lett till att fortsatta diskussioner mellan Spånga-

Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar har genomförts. 

Ett gemensamt mål är att nya rutiner för drift av Järva Rent och 

Snyggt inom ramen för den ordinarie verksamheten ska utarbetas 

inför 2018. Under år 2017 har medel avsatts för projektet Järva Rent 

och Snyggt i driftbudgeten Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd.  
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Bakgrund 

Järva Rent och snyggt är ett projekt som har bedrivits inom ramen 

för Järvalyftet i Spånga-Tensta stadsdelsområde. Projektet startade 

2002. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd gick in i projektet 2008 och 

verksamheten vidgades. I samband med att Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd engagerade sig i projektets formulerades en 

gemensam målsättning för de båda stadsdelarna. Denna målsättning 

redovisades i ett för stadsdelarna gemensamt tjänsteutlåtande ( maj 

2008). Där angavs följande 

 

”Ett övergripande mål med verksamheten är att verka för 

integration i bred mening. Integration är inte bara det att människor 

med annan kultur, annan religion och annat språk integreras i 

svenskt vardagsliv och med svenska värderingar, utan lika viktigt är 

att olika kulturer som kommit till Sverige integreras med varandra.  

Med gemensamma uppgifter, föreningsstäd, miljöinformation och 

miljöutbildning i samarbete med föreningarna på Järvafältet ska 

projektet bidra till att skapa kunskap och medvetenhet om miljön 

och hur man bäst värnar den. I gemensamt arbete och i studiecirklar 

ska grunden läggas för ömsesidig respekt och samarbete för en 

gemensam miljö” 

 

Sen 2016 erhåller inte stadsdelarna medel från centrala 

projektmedel, eftersom Järvalyftet och liknande ytterstadsprojekt 

inte längre bedrivs. Idag har det ersatts av Lokala 

utvecklingsprogram.  

 

Ärendet 

Utredningen har genomförts genom ett antal djupintervjuer, 

faktasamling i form av beslutsdokument samt uppföljning av 

ekonomiskt utfall. Det går att konstatera att föreningsstädningen har 

ökat i omfattning och att det innebär att ett stort antal 

medborgare/föreningsmedlemmar deltar i arbetet med att hålla 

stadsdelarna rena och snygga. De deltagande föreningarna 

genomför utbildning av medlemmar i miljö- och bostadsfrågor. 

Föreningsstäd så som form av stöd till föreningar kopplar en 

konkret insats till ersättning på ett arbetsrelaterat sätt. 
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Verksamheten behöver utvecklas när det gäller att hantera 

ansökningsförfarandet för föreningsstädet med avseende på 

transparens, tydliggöra och eventuellt skärpa krav för ansökande 

föreningar. Verksamhetsledarnas uppföljning av det arbete som 

utförs av föreningarna är noggrann och behöver inte förbättras. 

 

En aktiv styrgrupp är nödvändig för fortsatt positiv utveckling av 

verksamheten, och kontinuerlig utvärdering och analys är 

avgörande. 

 

Att fortsatt utveckla samverkan med andra aktörer i områdena som 

exempelvis fastighetsägare, trafikkontoret, företagarföreningar kan 

innebära ytterligare vidareutveckling. Utredningen lade grunden för 

fördjupade diskussioner mellan stadsdelarna Spånga-Tensta och 

Rinkeby-Kista vilka genomförts under hösten 2016. Fortsatt 

utveckling innebär att stadsdelen Spånga-Tensta fortsätter driva 

verksamheten med stöd från stadsdelen Rinkeby-Kista. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för ekonomi i samverkan med 

avdelningen för stadsdelsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att verksamheten med föreningsstäd 

inarbetas inom ordinarie driftbudget 2018. Ett gemensamt mål är att 

nya rutiner för drift av Järva Rent och Snyggt inom ramen för den 

ordinarie verksamheten ska utarbetas inför kommande budgetår. 

Under år 2017 har medel avsatts för projektet Järva Rent och 

Snyggt i Spånga-Tensta stadsdelsnämnds driftbudget.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ersätter även de föreningar som 

städar inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd erhåller ersättning för detta från Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd. Utöver det ersätter Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för viss administration.  

 

Bilagor 

1. Tjänsteutlåtande Föreningsstäd Dnr: SD01 300-236-2008 

2. Utredning Järva rent och snyggt 


